
 

 

UCHWAŁA NR V/22/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet i należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych na obszarze kraju przysługujących radnym Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), w zw. z § 2 ust. 2  

i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), Rada Miejska w Dobrym Mieście uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Miejskiej w Dobrym Mieście za udział w pracach Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

i jej komisjach, oraz za udział w innych czynnościach związanych z wykonywaniem mandatu radnego 

przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości, stanowiącej poniższy procent 2,4-krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, w zależności od pełnionej funkcji, a mianowicie: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w wysokości 50%, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w wysokości 48%, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w wysokości 46%, 

4) dla Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w wysokości 46%, 

5) dla Przewodniczących pozostałych stałych Komisji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w wysokości 44%, 

6) dla radnych członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w wysokości 42%, 

7) dla radnych członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 42%, 

8) dla pozostałych radnych Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w wysokości 38%. 

2. W razie zbiegu uprawnień do diety z różnych tytułów przewidzianych w ust. 1, dietę wypłaca się tylko 

z jednego tytułu. Jeżeli tytuły pozostające w zbiegu przewidują różne wysokości, dietę wypłaca się z tego tytułu, 

który przewiduje najwyższą jej wysokość. 

3. Kwoty diet, o których mowa w ust. 1 zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

§ 2. 1. Podstawę wypłaty diet dla radnych stanowią listy obecności na sesjach Rady i posiedzeniach Komisji, 

na których radny potwierdza obecność własnoręcznym podpisem. 

2. Diety wypłacane są miesięcznie z dołu w terminie do 10 - go dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstało prawo do diety przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 9 lipca 2024 r.

Poz. 3368



§ 3. 1. Miesięczna zryczałtowana dieta, o której mowa w § 1 ust. 1, podlega odpowiedniemu zmniejszeniu, 

za nieobecność radnego na Sesji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście lub na posiedzeniu stałych Komisji Rady, 

a mianowicie: 

1) o 30% za jedną nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady; 

2) o 20% za jedną nieobecność na posiedzeniach Komisji, których radny jest członkiem; 

3) o 50% w przypadku dwóch lub więcej nieobecności na posiedzeniach sesji Rady lub Komisji w danym miesiącu. 

2. W przypadku zbiegu w jednym dniu posiedzenia Komisji i sesji Rady stosuje się jedno zmniejszenie 

w wysokości 35%. 

3. Obniżenie diety nie dotyczy radnego delegowanego przez Przewodniczącego Rady do wykonywania 

w czasie trwania sesji Rady lub posiedzenia Komisji innych obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, jak 

również nie dotyczy Przewodniczącego Rady wykonującego w czasie trwania sesji Rady lub posiedzenia 

Komisji inne obowiązki wynikające z pełnienia mandatu lub funkcji. 

4. W przypadku nieobecności na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

w związku z wykonywaniem innych obowiązków wynikających z pełnienia mandatu lub funkcji, przedkłada on 

usprawiedliwienie Wiceprzewodniczącemu Rady starszemu wiekiem, a w razie jego nieobecności drugiemu  

z Wiceprzewodniczących Rady. 

§ 4. 1. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety lub odwołania 

radnego z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji stałej, dietę radnego oblicza się 

proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji oraz pracy w Komisji stałej. 

2. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia kadencji, objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie miesiąca 

radnemu przysługuje dieta obliczona proporcjonalnie do czasu sprawowania mandatu. 

§ 5. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Dobrym Mieście przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza 

granicami Gminy Dobre Miasto na obszarze kraju, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej 

samochodem nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 

maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 

z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Czynności związane z podróżą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrym 

Mieście dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście starszy wiekiem, a w razie jego 

nieobecności drugi z Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/10/2018 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

ustalenia zasad otrzymywania, wypłacania oraz wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście zmieniona uchwałą Nr XXIV/122/2019 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 

30 grudnia 2019 r., uchwałą Nr XXXVII/197/2020 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 18 grudnia 2020 r. oraz 

uchwałą Nr LXIV/429/2022 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 15 grudnia 2022 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Gustaw Pietrulewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3368


		2024-07-09T13:58:10+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




